PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASOYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 3 D Tom 2017
(TEGHTHA SHUMAT JANE SE LEKE)

A.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimave
{Shpanzimet & shiryizimit i@ kiasifkuara §ipas nalyres)

: \ Viti raportuos | Viti paraardhis |
‘ Hr - Pershkrimi | Elomantove ! Shonimat ]!_ 22007 | 31422018 |I
1| Tit Ardhura nga Aktiviteti | Shirytézimit 110,878 A52 102,533 621
2 | Ndryshim| né Inventarin & Produkteve 1o gatshme dhe prodhim . .
3 | Puna o Kryer nga NL.E dha & kapitalizuar - -
4 | Tié Ardhura téTjera té Shirytiizimit 757,881 1,800,080
Totall | te ardhurave (shuma 1-4) 13 111,838,533 104,433,611
& | Liinda & Paré dha Matariale 16 Kensumueshma 14 {54,447 §46) (4% 468 3AE)
Landa & Paré dhe Materiala (s Konsumusshma {94 447 §46) (85 468, 388)
Té Tiera Shpanzime = =
# | Shpenzime Personali 16 {4,217 674) {4,038 BA1)
Paga dhe Shpérblima {3.814,125) {3,480,900)
Shpanzime pér Sigurima Shagérore dhe Shéndeitsors {803,549 (677 881)
7 | Zhvierésimi | Aktivave Afatgjata Materiale ] o .
8 | Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi ] {1,243.673) (992, 128)
# | Shpenzime tié Tjera Shirytizimi 16 {5,260 685) {5,848 262)

10 | Tetall | shpenzimave (shuma 5-9) {105,169,082) (66,143, 850)

11 | Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti | Shfrytézimit (1.9) 8,468,551 8,289,952

12 | Tii Ardhura tié Tjara -

Ta Ardhura nga Akiiviteti Pjesamarres né Niesi té Tjara Ekon, § =
T8 Ardhura Nga Investimel dha Huate e Tiera .
Interesa té Arketueshem dha i@ Ardhura té Tjara te Ngjashma = .

13 | Zhvlerésimi | Aktlvave dha Investimeve Financiare {AABH) z .

14 | Shpenzims Financiare 17 (2.491,270) {2,278,379)
Shpenzima Intaresi dhe Shpanzima 1é Ngjashma {2.491,270) (2 278,379)
Shpanzimet & Tjara Financiars R .

15 | Pjesa @ Fitimit/{Humbjes) nga Plesémarrja -

18 | Fitimii{Humbja) Para Tatimit (11-15) 3,475,281 6,011,573

17 | Shpenzime{té ardhura) pir Tatimin mbi Fitimin 18 (801,883) {901,738)
Shpanzimi Aktual | Tatimii misi Fitimin {B01,883) {801,738)
Shpanzime (& ardhura) | Tatim Fitimit té Shiyra R )
Pjesa @ Talim Fitimit & Pjesamarrjove N

18 | Fitimii{Humbja) @ Vitit Financiar (18-17) 3,373,398 8,108,837

18 | Fitimil{Humbja) Pér;

Fronaril @ Njesisé Ckonomike Mama = -
Intsresal Jo-Konlrollusss . -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

AD = TRADE sh.p.k

Fage 4 nga 14



PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASOYRA E PERFORMANC 8.V AWATTITRY]
PERNVITINE MBYLLUR ME 31 DIETOR 2017
(TEGITIA SHUMAT I 8 LERE)

B.Pasqyra e té ardhurave Qiithpérishirése

Vitl raportuas Viti raportues
- Pérshkrimi | Elsmenteve Shénime |~ 41 12,2017 31.12.2016
1 | Fitiml/{(Humbja) @ Vitit Financiar 3,373,388 £,109,837
2 | Diferancat nga Parkthimi i Monadhes ne Veprimtari t& Huaja
3 | Diferencat nga Rivieresimi | Akliveye Afatgjata Matarials
4 | Diferencat nga Rivieresimi | Aktiveve Financiare té Mbaj. Shitje
5 | Plesa & té Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesémarrjet
6 | Te Tiera t& Ardhura Gjithépérishirése pér Vitin
2 | Totall | té Ardhurave Gjithépirfsh. pér Vitin (2-8) .
3 | Totali | té Ardhurave/(Humbjeve) Gjithépérishirase (1+/.7) 3,373,398 5,108 837
Pronarét & Njesise Mémi
Interesat Jo-Kontrolluese

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé perbérese & kétyre pasqyrave financiare,

AD - TRADE sh.p.k 7/ Fago 8 nga 18




